
 

 

Администрация Тутаевского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 13.03.2018 №141-п 

г. Тутаев 

 

О временном ограничении  

движения транспортных средств 

в период голосования по выборам  

Президента РФ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ"Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  от 10 декабря 1995 г. №196-ФЗ 

"Обезопасностидорожногодвижения", от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации",Постановлением Правительства Ярославской области от 25 

марта 2016 г. № 307-п "Об утверждении Порядка осуществления временного 

ограничения(прекращения) движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного 

значения, находящимся на территории Ярославской области"в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения на время проведения 

голосования по выборам Президента Российской 

Федерации,Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Временно ограничить движение транспортных средств 18 марта 

2018 годас 07.30 часов до 20.00 часов включительно в г. Тутаев (левый 

берег) по участку дорожной сети по ул. Ушакова от дома № 66 до 

пересечения ул. Ушакова с ул. Панина путем блокирования возможных 

путей подъезда к избирательным участкам № 742, 743 (кинотеатр «Экран») 

грузовыми или большегрузными автомобилями с  установкой временных 

дорожных знаков 3.2 (движение запрещено). 

2. Муниципальному учреждению «Агентство по развитию 

Тутаевского муниципального района» (В.В. Пшеничников)  организовать: 

2.1. Установку соответствующих дорожных знаков и иных 

технических средств организации дорожного движения, включая 



 

выставление грузовых или большегрузных автомобилей по периметру 

подъездов к избирательным участкам, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, в целях обеспечения ограничения движения и недопущения 

въездав места массового скопления людей на время проведенияголосования 

по выборам Президента Российской Федерации. 

2.2. Согласование с ОГИБДД МО МВД России «Тутаевский» 

введения временного ограничения движения транспортных средств 

ивзаимодействие по обеспечению контроля за соблюдением требований 

соответствующих дорожных знаков и иных технических средств 

организации дорожного движения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 

3.   Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тутаевский» (М.А. 

Базанов) обеспечить безопасность дорожного движенияу избирательных 

участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановленияна время 

проведения голосования по выборам Президента Российской Федерации . 

4. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации 

Тутаевского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального 

района М.К. Новикову. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Тутаевского    

муниципального района                                                          Д.Р. Юнусов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Исполнитель: 

Главный специалист  

юридического отдела АПУ 

Администрации ТМР 

Камаева Елена Юрьевна ,20019                                                                            ______________    

 
                                                                                                                                                     подпись 

 

 

Согласовано: 

 

Начальник юридического отдела 

административно-правового управления 

Администрации ТМР                                           В.В. Коннов                            ______________  
                                                                                                                                                      подпись 

 

 

Управляющий делами 

Администрации ТМР                                           С.В. Балясникова                  _______________  
                                                                                                                                                     подпись 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации ТМР                                          М.К. Новикова                         _______________ 
    подпись 

 

 

 

 

Электронная копия сдана                                                                                     ________________  

191 - 002 

 

Специальные отметки:    ___________________________________________________________ 
 

 
 

 

Рассылка: 

Исполнителю – 1 

МУ «Агентство по развитию ТМР»-1  

МО МВД России «Тутаевский» - 1 

ОГИБДД МО МВД России «Тутаевский» - 1 

ДКТиМП АТМР -1 

ТИК-1 

 


